A mine, tota die meditatio mea est. Super inimicos meos sapientem me fecisti mandato tuo, quia in aeternum meum est. Super omnes docentes me intellexi, quia testimonia tua meditatio mea est. Super senes intellexi, quia mandata tua quæsivi. Quod si Salvator alicubi dicat: Non est discipulus super magistrum¹⁶, et cætera, dicendum est hoc pronuntiatum a Salvatore fuisse, cum prius distinxisset ac dixisset: Ne vocetis magistrum super terram: unus enim est Magister uester qui est in caelis¹⁷. Illius itaque magistri comparatione non est discipulus præstantior. Magistri autem, qui hic multi esse declarantur, alii sunt, quibus plerumque discipulus doctior est. Quod evenit ex majore et frequentiore in divinis sermonibus exercitatione.

B

VERS. 101 - 104. Ab omni via mala prohibui pedes meos, ut custodiam verba tua. A judiciis tuis non declinavi, quia tu legem posuisti mihi. Quam diuicia fauicibus meis eloquia tua! super mel ori meo. A mandatis tuis intellexi, propterea odiū omnem iniquitatis.

VERS. 103, 106. Lucerna pedibus meis verbum tuum, et lumen semitis meis. Juravi et statui custodire judicia justitiae tuæ. Quia nullo vim inferente, sed proprio nutu et bono proposito, sese jurejurando astrinxit, et juravit se servaturum esse judicia justitiae Dei, rogat ut juramentum suum acceptance dignum apud Deum evadat: nam cognitio judiciorum Dei multa doctrina eget.

VERS. 107 - 112. Humiliatus sum usquequaque, Domine: vivifica me secundum verbum tuum. Voluntaria oris mei beneplacita fac, Domine, et judicia tua doce me. Anima mea in manibus meis semper, et legem tuam non sum oblitus. Posuerunt peccatores laqueum mihi, et de mandatis tuis non erravi. Anima cuiusvis in manibus ejus est, si quando in periculis versetur, atque ex consuetudine hoc dicitur: Animam meam in manibus meis habui. Ego itaque, ait justus, quotidie morior, semper ob sermonem tuum in periculo vorsor, propter veritatem, propter reprehensionem, propter regnum cui impeiro; et ideo anima mea in manibus meis semper. Non enim periculum mortis legis tuæ oblivisci me fecit. Cæterum potest quispiam sublimius hoc dictum intelligere ac dicere: Anima mea in manibus meis erat semper; id est, in bonis actibus: nam manus pro actibus frequenter traditur. Si autem in manibus tuis fuerit, intelligamus manus Dei esse creatiōnem ejus, cui semper animus est adhibendus. Hereditate acquisivi testimonia tua in aeternum, quia exultatio cordis mei sunt. Inclinavi cor meum ad facientes justificationes tuas in aeternum, propter retributionem.